## Verbo. III.

**I**uxta illud david. **E**x ore infantium et lactentium profecisti laudem. etc. **A**d ostendendum quod virtute sue passionis non solum saluam adulti et magni per penitentiam. sed etiam pueri per innocentiam. **S**ap. vi. **P**uillum et magnam ipse fecit. et equalis cura est illi de omnibus. **S**exta quod omnes tam magni quam pueri vna voce dicebant. **B**enedicere qui venit in nomine domini. **I**n quo ostendebatur quod erat redemptor vniuersalis omnium creaturas. **U**nus est mediator dei et hominum. homo christus ihesus. qui dedit semetipsum redemptionem pro omnibus prima. **T**hi. ii. **E**cce homo quem quaeritis hodie solenniter fuit hodie facta christo et non aliter. **D**e hoc prophetauerat zacharias patris iohannis baptista. dicens. **B**enedicere dominus deus israel. quod visitauit et fecit redemptionem plebi suae. **L**u. i. **S**ecundus puer qui magis tangit nos est de solennitate quam facimus nos repetendo illam solennitatem hodie christo factam appropare. quod sicut christus hodie cum solennitate et processione venit ad locum passionis sue. sic etiam nos hodie cum magis solennitate et processione venimus ad passionem quam hodie legitur in missa. de qua aliquis potest mirari dei. **Q**uare passio christi cum tanta solennitate dicitur hodie. quia passio christi tristitia et dolore dicitur generare in cordibus fidelium. et non leticia vel gaudium. **N**ota ad hoc quod passio et mors christi potest accipi et considerari quod dupliciter. scilicet per quatuor vicibus legitur in ecclesia iuxta quatuor euangelistas. **P**rimo potest capi et considerari secundum personalem dignitatem considerando personam quam patitur. qui est christus rex papa dominus et innocens et purus. **E**t secundum istam considerationem passio christi datur christianis tristitia. dolore. fletu. et gemitu. et isto respectu legitur passio christi in die veneris sancta. in qua non pulsantur campanae. et homines incedunt tristes dimisso capite. **H**oc respectu propheta dicitur remans considerabat passionem christi dicens. **E**go quasi agnus mansuetus qui portatur ad victimam. **D**iere mie. xj. **S**ecundo modo. passio christi potest accipi et considerari secundum humanam necessitatem. quod omnes erant infirmi et vulnerari plagis peccatorum. nec poteramus curari nisi sanguine christi. qui voluit pati pro peccatis nostris. **I**sa. liij. **I**pse vulneratus est propter iniquitates nostras. attritus est propter scelera nostra. **E**t iuxta hunc respectum passio christi datur nobis contritionem et dolorem de peccatis nostris pro quibus optuit christum pati et mori. **E**t isto respectu legitur passio christi in ecclesia feria quarta secundum lucam. **T**ertio modo potest considerari secundum iudaicalem perversitatem. quod iudei qui fuerunt a deo honorati. filii prophetarum et patriarcharum. plus electi a deo. et quod ita fortiter rebelauerunt deo suum. **I**sto respectu passio christi datur nobis occasionem cooperandi illi pro peccato reprobato. et ex christi passione destructo et perduto. et

secundum istam considerationem legitur passio christi in ecclesia feria tertia. **E**t secundum istum respectum considerabat passionem christi zacharias propheta dicens. **Q**ue sunt iste plagues in medio manuum tuarum. **E**t dicitur **H**is plagatus sum in domo eorum qui diligebant me. **Z**ach. xij. **Q**uarto. passio christi potest accipi et considerari secundum finale utilitatem. quod ex passione christi nos sumus liberati a damnatione inferni. a peccatis mortalibus. et habemus gratiam in his mundis gloriam in alio. **E**cce finalis utilitas passionis christi. **E**t secundum istum respectum passio christi generat in nobis gaudium. leticiam. et exultationem et consolationem. **E**t iuxta istam considerationem passio christi legitur hodie cum tali solennitate leticia et gaudio cantando gloria laus. **E**t secundum hanc considerationem dicitur **I**sa. l. **G**audete et laudate simul deserta hierusalem. quod consolatus est dominus populum suum. redemit hierusalem. **I**sa. liij. **N**ota de feria hierusalem. de qua apostolus ad galatas. **I**lla que sursum est hierusalem libera est. **E**t ab ista omnes homines mundi erant deserti ex peccatis. sed modo iam gaudendum est. quod dominus consolatus est populum suum. soluetur deus pro nobis peccatum. **E**cce rationem quare hodie cum gaudio legitur passio christi. **E**t hoc nota sex differentias leticie hodiernae contra sex tristitias diei veneris sanctae. **P**rima tristitia. quod in die veneris sanctae campanae non pulsantur imo cessant. **R**atio est. quia in passione et morte christi campanae. id est apostoli quorum sonus predicationis exiuit in omnem terram iuxta prophetiam david. **P**rediderunt sonum. quod nullus fuit ausus nominare christum. imo maior campana. scilicet petrus fuit fracta. negando christum. nec **J**ohannes qui fuit iuxta crucem fuit ausus dicere in fauorem christi aliquid. sed hodie considerando finalem utilitatem passionis christi fit magna solennitas campanarum pulsando. **S**ecunda tristitia. quod tunc pulsantur tabulae. que est sonus tristitiae et doloris. et significat sonum derisionum et blasphemiarum quas fecerunt christo in passione. **S**ed hodie sacerdotes cantant alta voce et clara. **E**t est ratio. quoniam ex passione christi habemus quod anime beate cantabunt cum angelis in gloria. **T**ertia tristitia. quod in die veneris sanctae imagines cruces et tabulae absconduntur et cooperiuntur. quemadmodum in passione christi **M**aria magdalena iohannes et alij cooperiebant sibi caput pro dolore et tristitia. non poterant respicere passionem christi crudelem. sed hodie ostendunt cruces solenniter in signum utilitatis passionis christi. **Q**uarta tristitia. quia in die veneris sanctae cum fletibus et doloribus memora